

Goście zagraniczni
złożyli wieniec
przed pomnikiem
genialnego Astronoma

WARSZAWA (PAP). W godzinach popołudniowych dnia 18 bm. kilkudziesięciorosobowa grupa gości zagranicznych — czołowych działaczy ruchu obrońców pokoju i wybitnych naukowców, którzy przybyli do Polski na uroczystości ku czci Kopernika, złożyła wieniec u stóp pomnika genialnego uczonego polskiego w Warszawie.

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Wyd. A Rok V — Nr 172 (1281) — Rzeszów, poniedziałek, 20 lipca 1953 r.

**Czcząc wielkiego tytana ludzkiej myśli — Mikołaja Kopernika
uczynmy wszystko — aby wraz z innymi narodami walczyć
o szczęśliwą przyszłość, która jest w rękach milionów prostych ludzi**

Uroczysta sesja WRN w Rzeszowie

W dniu 21 lipca 1953 r. o godz. 16 w sali Domu Kultury WUBP przy ul. Langiewicza odbyła się uroczysta sesja WRN. PRN i MRN w związku z 9-tą rocznicą Manifestu Piłsńskiego.

Sesja obejmie następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie sesji
 - 2) Wybór przewodniczącego i sekretarza sesji
 - 3) Powołanie prezydium
 - 4) Referat przewodniczącego Prezydium WRN o osiągnięciach województwa rzeszowskiego w 9-tym roku niepodległości
 - 5) Wręczenie odznaczeń państwowych
 - 6) Zakończenie sesji
 - 7) Część artystyczna.
- W związku z tym, Prezydium WRN zaprasza społeczeństwo o wzięcie jak najliczniejszego udziału w powyższej sesji.

Uroczysta akademicka ku czci Mikołaja Kopernika w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Z inicjatywy Komitetu Obchodu Roku Kopernikowskiego, nad którym protektorat objął Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut, odbyła się w dniu 18 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie uroczysta akademicka ku czci genialnego uczonego polskiego.

Na akademii przybyli członkowie Rady Państwa i rządu, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, przedstawiciele stronnictw politycznych, działacze ruchu obrońców pokoju, przedstawiciele organizacji masowych, świata nauki i kultury oraz załóg robotniczych stołecznych zakładów pracy.

Obecni byli przedstawiciele korpusu dyplomatycznego akredytowani w Polsce. W akademii uczestniczyli licznie przybyli na uroczystości kopernikowskie goście zagraniczni — przedstawiciele Światowej Rady Pokoju, czołowi działacze ruchu obrońców pokoju i wybitni naukowcy.

Akademii przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz. Po odegraniu hymnu narodowego, akademicko zapisał wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wygłaszając przemówienie, które zebrani przyjęli gorącymi oklaskami.

Przeniesienie wiceprezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza wygłoszone na uroczystej akademii ku czci Mikołaja Kopernika

SZANOWNI ZEBRANI!

Mili i liczni goście zagraniczni — przedstawiciele Światowej Rady Pokoju oraz goście ze Związku Radzieckiego, z Chin Ludowych, z Argentyny, Austrii, Burmy, Czechosłowacji, Chile, Francji, Holandii, Indii, Iranu, Kanady, Kuby, Norwegii, Niemieckiej Republiki Demokra-

tycznej, Rumunii, Szwajcarii, Szwecji i Węgier.

Dzisiejsza uroczystość uczczenia wielkiego syna polskiej ziemi i polskiego narodu — wielkiego syna całej ludzkości jednego z największych geniuszów naukowych ludzkości — Mikołaja Kopernika — ma swoje szczególne znaczenie.

Naród polski nie mógł 10

lat temu obchodzić właściwej daty — 400-lecia śmierci Mikołaja Kopernika — i 400-lecia zarazem ukazania się jego rewolucyjnego dzieła „O obrotach ciał niebieskich”, które stało się przełomem w rozwoju badawczej myśli ludzkiej i dało podwaliny pod nowoczesny światopogląd naukowy.

Naród polski — 10 lat temu nie mógł obchodzić tej rocznicy — w ogniu największej z wojen światowych, gdy fala zdziwienia faszystowskiego i najokrutniejszego barbarzyństwa faszystowskiego zalała już całą Europę, gdy imperializm hitlerowski w swym obłądzeniu chwycił się niepodzielności i tyranii nad panowaniem nad narodami, które już ujarzmił i nad całym światem, który zamierzał ujarzmić, gdy nasz naród ocalał krwią najlepszych, gdy nasza ziemia dygotała komunami hitlerowskich krematoriów, a ponury prowyder największego zdziwienia i barbarzyństwa głosił hasło ludobójstwa, hasło znici (Ciąg dalszy na str. 2)

Budowlani z ZBM ZB-1 w Mielcu zaciągając warty lipcowe — skrócą terminy wykonania robót

Coraz więcej załóg budowlanych z woj. rzeszowskiego melduje o zaciąganiu wart roboczych. Stając na watach budowlani postanawiają skrócić terminy wykonania robót oraz podnieść wydajność swojej pracy.

Do dnia 15 lipca br. prawie wszystkie brygady z ZBM — ZB-1 w Mielcu zaciągają warty lipcowe. 8-osobowa brygada murarska JÓZEF WOZNIEGO pracująca na budowie 52, przy wykonaniu dachu z gzymsami ekroci harmonogram robót o trzy dni, tj. wykona swoje roboty na dzień 20 lipca. Pierwsza na warty lipcowej stanęła 12-osobowa brygada robocza BOLESŁAWA SIKORY. Postanowiła ona wykonywać codziennie do dnia 22 lipca 210 proc. nowej, u-

nej wyrabiać będzie 150 procent normy.

Pomyślnie zrealizowała swoje zobowiązanie lipcowe brygada murarska TADEUSZA SWOŁA. Obecnie zaciągając warty lipcowe — postanowiła jeszcze dokładniej gospodarować materiałem budowlanym, by uzyskać jak największą ilość potrzebnego budulca. Od pierwszych dni zaciągająca warty, realizuje ona hasło W. Saja „Ja nie wypuszczę braku”. Do osiągnięcia wysokich wskaźników

la brygadzie T. Swoła na oszczędzenie wielu roboczogodzin.

Za przykładem brygady T. Swoła poszła także brygada murarska St. Toblasza. Członkowie brygady Toblasza pracując systemem oszczędnościowym, postanowili oszczędzać nie tylko materiał budowlany, ale także sprzęt produkcyjny.

Niewzruszona siła Kraju Rad

Dane ogłoszone w komunikacie Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wynikach wykonania planu w pierwszym półroczu roku bież., świadczą o nieprzerwanej, dynamicznej, rozwoju gospodarczym Kraju Rad. Radziecki przemysł wykonał plan minionego półroczia w 100 proc., osiągając wytwórczość o 10 proc. wyższą niż w tym samym okresie roku 1952, realizując wytyczne XIX Zjazdu KPZR, narody radzieckie w ciągu 6 miesięcy roku 1953, podobnie jak w latach 1951 i 1952 — pierwszych latach planu pięcioletniego — rozwijały intensywnie produkcję przemysłu ciężkiego, stanowiącego fundament mocy go spodarczej i obronnej państwa oraz podstawę dalszego, jeszcze szybszego niż dotąd rozwoju przemysłu lekkiego i spożywczego oraz rolnictwa, służących bezpośredniemu zaspokojeniu potrzeb społeczeństwa.

W pierwszym półroczu rb. ludzie radzieccy wypro-

dukowali znacznie więcej niż w ciągu 6 miesięcy roku 1952 węgla, ropy, energii elektrycznej, stali i wszelkiego rodzaju maszyn. Niemalże osiągnięcia ma również rolnictwo. Powiększył się w roku bieżącym obszar zasiewów, wzrosło po głowie bydła w kolchozach. Stan wyposażenia rolnictwa w maszyny uległ dalszej poprawie.

Poważnie wzrosła, bardziej nawet niż przewidywał plan, produkcja wszelkiego rodzaju tkanin, obuwia, mięsa, tłuszczów roślinnych, wyrobów cukierniczych, konserw, win, mydła, papierosów i innych artykułów masowego spożycia.

Partia komunistyczna i rząd radziecki, dla których dobro człowieka jest najwyższym prawem, uzupełniły tegoroczny plan zadaniem wyprodukowania dodatkowo towarów najszerzego zapotrzebowania ogólnej wartości ponad 20 miliardów rubli.

W oparciu o rosnącą wciąż wydajność pracy i ob-

Przed 27 laty, dnia 20 lipca 1926 roku przestało bić serce płomiennego patrioty, największego polskiego rewolucjonisty, wiernego ucznia i współtowarzysza walki Lenina i Stalina — Feliksa Dzierżyńskiego.

Dzierżyński, jeden z największych przywódców pierwszej masowej partii marksistowskiej w Polsce, rozpałał w masach ludowych wielką ideę narodowego i społecznego wyzwolenia Polski. Walkę o niepodległą Ojczyznę łączył nierozdzielnie ze

zwycięstwem proletariatu rosyjskiego, ze zwycięstwem rewolucji, której ten „Wieczny Płomień” — jak szlachetnie nazywał go Towarzysz Stalin — był wierny do ostatniej chwili swego życia.

Bohaterska postać Feliksa Dzierżyńskiego, jest wzorem i przykładem dla budowniczych Polski so-



cialistycznej, dla bojowników Frontu Narodowego walki o pokój i plan 5-letni. Dzierżyński jest wspaniałym przykładem, jak wierność ogólnoludzkiej sprawie zwycięstwa socjalizmu wiąże się nierozdzielnie z płomienną miłością do własnej Ojczyzny, z wierną służbą dla szczęścia własnego narodu.

Pierwsze ziarno Ojczyźnie

Chłopi z Wietlina sprzedali przedterminowo zboże — realizując zobowiązania lipcowe

W dniu 18 bm. do punktu skupu GS w Jarosławiu dostarczyli zboże chłopcy pracujący z Wietlina, realizując tym samym podjęte przez nich zobowiązania dla uczczenia Święta Odrodzenia Polski. Ob. Franciszek Plekarcz sprzedał 212 kg żyta, Ludwik Rybak — 110 kg żyta i Władysław Bis — 150 kg.

Władysław Bis, przekazując zboże magazynierowi punktu skupu ob. Józefowi Maciołkowi stwierdził: „Państwo o nas dba, czego najlepszym dowodem jest m. in. nowootwarty w naszej gromadzie Dom Kultury. Nic też dziwnego, że doceniając po-

moc, jakiej państwo nam udzieliło, my, chłopcy pracujący z gromady Wietlina, dostawimy przed terminem zboże — zrealizujemy zobowiązania, jakie podjęliśmy dla uczczenia Święta Lipcowego.

Telegram

„Nowiny Rzeszowskie”
Redakcja

RZESZÓW

Zespół PGR Olszycy jako pierwszy w okręgu Przemyskim dostawił do PZZ w Przemysku pierwszą partię zboża z tegorocznych zbiorów w ilości 1.066 kg. Lenartowicz korespondent

Wzmocnij walkę ze stonką ziemniaczaną

WARSZAWA (PAP). Mimo wyraźnych postanowień uchwały Prezydium Rządu w sprawie wzmocnienia walki ze stonką oraz zwiększonej pomocy materiałowej i technicznej, tempo likwidowania narastającego ciężkiego niebezpieczeństwa stonki w niektórych województwach jest jeszcze niedostateczne.

Według oceny Ministerstwa Rolnictwa, przyda rad

narodowych oraz pełnomocnicy akcji przeciwstonkowej w części województw, w dalszym ciągu zaniebują swoimi obowiązkami. Jaskrawo występuje to np. w woj. warszawskim.

Sprawa nasilenia walki ze stonką ziemniaczaną, zmobilizowania do tej ważnej akcji ogółu mieszkańców wsi, ma w obecnym okresie szczególne znaczenie w rb., bowiem, wskutek sprzyjających warunków atmosferycznych, istnieje niebezpieczeństwo wystąpienia, poza wiosną i letnią generacją stonki — trzeciej generacji, dotychczas nie występującej u nas.

Przed radami narodowymi wszystkich szczebli oraz przed pełnomocnikami akcji przeciwstonkowej stol więc odpowiedzialne zadanie jak najstarszego organizowania, odbywających się obecnie lustracji powstających i indywidualnych oraz należytej kontroli ich przebiegu.

Wskutek niedoceniań niebezpieczeństwa stonki i niedbalstwa rad narodowych i pełnomocników akcji przeciwstonkowej, lustracje w wielu gminach woj. warszawskiego nie odbyły się, co stwarza niebezpieczeństwo dalszego rozprzestrzeniania się szkodnika.

Stan zagrożenia ogłoszony również w pow. lubaczowskim oraz w kilku gminach powiatu: jarosławskiego i przemyskiego w woj. rzeszowskim, gdzie stonka ziemniaczana pojawiła się po raz pierwszy.



Na zdjęciu brygada T. Swoła przy pracy na warty lipcowej.

perzadkowanej normy, tj. o 20 proc. więcej niż osiągała dotychczas. Brygada murarska WOJCIECHA KRUŻLA, stojąc na warty produkcyj-

produkcyjnych, przyczyniła się w dużej mierze stosowaniu przez brygadę sprzętu racjonalizowanego. Np. stosowanie łopatek Malcewa pozwa-

(Dokończenie na str. 2)

